Husus-ı mezbura bir müvellâ ta‘yin ve icrâ-yı hakk olunmak bâbında emr-i şerîfüm recâ ve sen
ki mevlânâ-yı mûmâ-ileyhsin husûs-ı mezbûra müvellâ ta‘yin olunman bi'l-f i'l Şeyhülislâm
ve Müftî'l-enâm olan Mevlana Seyyid Mustafa edâmallahu Te‘âlâ fezâilehu işaret itmeleriyle
işaretleri mûcebince müvellâ olman içün yazılmışdur. Fî evâil-i Receb Sene 1157 (1744)”77

Mehayif teftişlerinde elde edilen bulgular teftiş defterlerine tafsilatlı biçimde
kaydedilmiştir. Defterin ilk kısmında teftişin amacı, sonrasında ise davacıların da-
valarının ve teftiş edilen kişi veya kişilerin teferruatlı biçimde verdikleri cevapla-
rın/istintaknâmenin yazılı olduğu